
Odborná historicko-literárně-výtvarná exkurze 

Itálie římských císařů, byzantská, románská, gotická, renesanční a barokní 

(Verona, Florencie, Řím, Vatikán, Ravenna) 
  

Termín: 21. - 27. 9. 2014      

Určeno třídám: G3-G7, PL2-PL3, PMP2-PMP3 

Pedagogický doprovod: Mgr. Monika Vondráková, Ph.D. (S. Cyrila), Mgr. Marie Jeřábková (S. Kristina)  

 

Program exkurze (změna vyhrazena): 

1. den, neděle 21. 9. 2014: 

Odjezd v odpoledních / večerních hodinách z Brna od budovy školy. Průjezd Rakouskem a Itálií, noční 

přejezd s potřebnými zastávkami  

 

2. den, pondělí 22. 9. 2014:   
V ranních hodinách příjezd do Verony, prohlídka města (římská aréna - 3. největší po římském Koloseu a 

amfiteátru v Capui; katedrála Duomo S. Maria Matricolare, bazilika San Zeno Maggiore, kostely San Fermo 

Maggiore a San Lorenzo; stavby Castel Veccio a františkánský kostel San Bernardino; náměstí Piazza delle 

Erbe, Piazza dei Signori s pomníkem Danta Alighieriho, tzv. Juliin dům Casa di Giuilietta s pověstným 

balkónem atd.)   

Odpoledne odjezd směr Florencie. Zahájení prohlídky města (procházka kolem dómu S. Maria del Fiore, 

baptisteria San Giovanni, po mostě zlatníků Ponte Vecchio, kolem Dantova a Michelangelova domu, kolem 

paláce Medici a galerie Uffizi, kolem Spedale degli Innocenti - 1. evropského sirotčince; dále prohlídka 

náměstí Piazza della Signora s kopií Michelangelova Davida a místem, kde byl upálen dominikán Girolamo 

Savonarola, prohlídka kostela Santa Croce s hroby např. Michelangela Buonarrotiho, Niccolo 

Macchiavelliho, Galilea Galileiho a Guglielma Marconiho).    

Ubytování a nocleh  

 

3. den, úterý 23. 9. 2014: 

Snídaně, poté dokončení prohlídky města (viz výše) 

Odjezd směr Řím se zastávkou na vyhlídce nad Florencií. Ve večerních hodinách příjezd do Říma, 

ubytování a nocleh  

 

4. den, středa 24. 9. 2014: 

Snídaně, poté prohlídka Říma. Dopoledne památky antického Říma (Andělský hrad, Andělský most, 

náměstí Piazza Navona a Piazza Venezia, Pantheon, Fontana di Trevi, Kapitol, Forum Romanum, 

Koloseum), odpoledne prohlídka Vatikánu (náměstí sv. Petra, bazilika sv. Petra s kryptami) 

Nocleh 

 

5. den, čtvrtek 25. 9. 2014: 

Snídaně, poté prohlídka Říma. Dopoledne památky křesťanského Říma (bazilika sv. Kříže Jeruzalémského, 

bazilika sv. Jana v Lateráně, Baptisterium, Svaté schody, bazilika sv. Klementa s hrobem sv. Cyrila, bazilika 

Panny Marie Sněžné S. Maria Maggiore). V podvečerních hodinách odjezd směr Ravenna, večer příjezd do 

Ravenny, ubytování a nocleh 

 

6. den, pátek 26. 9. 2014: 

Snídaně, poté prohlídka Ravenny (bazilika San Vitale s mozaikami, která inspirovala Karla Velikého, 

bazilika Sant´Apollinare Nuovo, Neonovo baptisterium, mauzoleum Gally Placicie, Arcibiskupské muzeum 

a kaple). Ve večerních hodinách odjezd směr Česká republika. Noční přejezd Itálií a Rakouskem 

s potřebnými zastávkami 

 

7. den, sobota 27. 9. 2014: 

V dopoledních hodinách příjezd do Brna k budově školy 



Zájezd zajišťuje: CK VELIGRADTOUR Uherské Hradiště (www.veligrad.cz) 

 

Cena: 8.700,- Kč + 20 EUR 

 

V ceně je zahrnuto: 

doprava dálkovým autobusem MAN s klimatizací, WC, DVD/VIDEO přehrávačem, automatem na kávu, 

čaj, polévku (občerstvení – teplé nápoje či chlazené nealko nápoje – lze zakoupit během cesty za Kč) ve 

spolupráci s ČSAD a. s. Uherské Hradiště 

ubytování: Florencie - 1x nocleh se snídaní v hotelu 2-3* 

         Řím - 2x nocleh se snídaní v hotelu 2-3* 

                    Ravenna - 1x nocleh se snídaní v hotelu 2-3* 

služby průvodce po celou dobu exkurze        

vstupné: Florencie - kostel S. Croce 

                Řím - MHD 

                Ravenna - společné vstupné (bazilika San Vitale, bazilika Sant´Apollinare Nuovo, Neonovo  

                                  baptisterium, mauzoleum Gally Placidie, Arcibiskupské muzeum a kaple) 

cestovní pojištění léčebných výloh pro cesty a pobyt 

pojištění CK proti úpadku ve smyslu zákona č. 159/1999 Sb.  

 

Způsob platby: 

částku 8.700,- Kč zaslat na účet školy u Komerční banky Brno-město 

č. účtu: 27-459650277/0100  

var. s.: 2127092014 

spec. s.: datum narození studenta ve tvaru DDMMRRRR  

 

a) platba po částech 

4.000,- Kč do 31. 3. 2014 

4.700,- Kč do 31. 5. 2014 

 

b) celá částka najednou  

8.700,- Kč do 31. 3. 2014 

 

částka 20,- EUR, která je určena na vstupné, bude vybírána až v den odjezdu po nástupu do autobusu, 

přeplatek bude studentům vrácen ještě v Itálii, aby ho mohli využít dle svých potřeb  

 

 

 

 Milí studenti, příznivci Itálie,  

závaznou přihlášku spolu s chartou studenta prosím odevzdejte S. Cyrile (kabinet 107) co nejdříve, 

kapacita míst je omezená. Podrobnější itinerář včas obdržíte.  

Těšíme se na vás!  

S. Cyrila a S. Kristina 

☺ 

 

http://www.veligrad.cz/

